- ٢٢- الجريمة والعقوبة في الفقه الإسلامي الأمام محمد ابو زهرة دار - الفكر العربي القاهرة.
- ٢٣- حاشية رد المحتار- أمين ابن عابدين علي الدر المختار لعلاء الدين الحسفي.
- ٢٤- حاشية الدسوقي: -شيخ محمد عرفة الدسوقي ت١٢٣هـ علي الشرح كبير للدريدي. دار الفكر للطباعة والنشر.
- ٢٥- سنن الترمذي: الامام محمد بن عيسى الترمذي سنة الطبع ١٤٣٢هـ - ٢٠١١ دار الفجر للتراث - القاهرة.
- ٢٦- سنن ابن ماجد الامام الحافظ ابو عبدالله ابن ماجد سنة الطبع ١٤٣١- ٢٠١٠ الناشر دار الفجر للتراث القاهرة.
- ٢٧- السياسة الشرعية في اصلاح الراعي والرعية: احمد بن تيمية- ط ٢، دار الكتاب العربي.
- ٢٨- الصحاح تاج اللغة وصحاح العربية: لأسماعيل بن حماد الجوهري مطبعة دار الكتاب العربي مصر.